
ZARZĄDZENIE Nr 38/2023 

 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jastrzębiu-Zdroju 

z dnia 17.12.2023 

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla  

Powiatowego Urzędu Pracy w Jastrzębiu-Zdroju 

 

 

 

Na podstawie art. 4, art. 10 i art. 13 ustawy o rachunkowości z 29.09.1994r (Tekst Jedn. Dz.U. 

z 2023r  poz 120 z późn zm) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z 27.08.2009r o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023r, poz 1270 ze zm) i § 14, 15 i 16 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z 13 września 2017r w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020r poz 342 z późn zm) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

 

Rokiem obrotowym będzie okres 12 miesięcy od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku 

kalendarzowego, a okresami sprawozdawczymi będą poszczególne miesiące w roku 

obrotowym. 

 

§ 2 

 

Metody wyceny aktywów oraz pasywów w ciągu roku  i na dzień bilansowy oraz ustalania 

wyniku finansowego stosuje się n podstawie załącznika nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: 

1) zakładowy plan kont ustalający: 

- wykaz kont księgi głównej, 

- przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, 

- zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi 

głównej, 

2) wykaz ksiąg rachunkowych (w przypadku prowadzenia ksiąg przy użyciu komputera 

wykaz zbiorów tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych), 

3) opis systemu przetwarzaniach danych (w przypadku prowadzenia ksiąg rachunkowych 

przy użyciu komputera – opis systemu informatycznego), 

stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 4 

 

System ochrony danych i zbiorów stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

 

 

 



§ 5 

 

Upoważniam do prowadzenia rachunkowości Powiatowego Urzędu Pracy Głównego 

Księgowego jednostki oraz zobowiązuję do bieżącego opracowywania aktualizacji ustaleń w 

dokumentacji przyjętych zasad (polityce) rachunkowości z uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów, potrzeb działalności oraz terminów wprowadzania tych zmian.  

 

 

 

§ 6 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o rachunkowości zezwala się na dokumentowanie operacji 

gospodarczej za pomocą księgowych dowodów zastępczych. 

 

§ 7 

 

Traci moc zarządzenie nr 34/2017 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jastrzębiu- 

Zdroju z dnia 29.12.202017r. 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązywania od dnia 01.01.2024 roku, z 

zastrzeżeniem § 13 załącznika nr 1 niniejszego zarządzenia mają zastosowanie po raz 

pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzanych za 2023 rok. 

 

 

 


